
Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου (Γάλλος)                                 Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου (Βούτες) 
 Σελίδα 1 
                                           74100 Ρέθυμνο                               70013 Ηράκλειο 

 

 
 
 
 

Ταχ. Δ/νση : Κτήριο Διοίκησης Ι 
Πανεπιστημιούπολη 
Βουτών  
70013  ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

 
 

Πληροφ. :κα. Μαριού  
Τηλ. :2810393142                                                               
Email :mariou@admin.uoc.gr  
Ιστοσελίδα :https://www.uoc.gr  

 
                                                                                                    

 
 

  
                       
 
 
 
 
 
 
                        

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση υποβολής προσφορών για τη συντήρηση Η/Μ εξοπλισμού του Κέντρου 

Δεδομένων του Κέντρου Υποδομών και Υπηρεσιών ΤΠΕ του Πανεπιστημίου Κρήτης 

(υποέργο 13). 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

 
Αναθέτουσα Αρχή: Πανεπιστήμιο Κρήτης 
Κωδικός Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης 
Αναθέτουσας Αρχής 

4310 

ΣΑΝΑ 346  
CPV : 50710000-5 
Κριτήριο Ανάθεσης: Πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά μόνο βάσει τιμής 
Προϋπολογισθείσα δαπάνη: 24.000,00€ 
Καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
προσφορών: 

22/01./2024 και ώρα 14:00 

Διάρκεια ισχύος προσφορών: 120 μέρες από την επομένη της 
καταληκτικής ημερομηνίας για την υποβολή 
των προσφορών 

 
1. Αντικείμενο της υπό ανάθεση υπηρεσίας και προϋπολογισμός. 

Το Πανεπιστήμιο Κρήτης έπειτα από απόφαση Πρύτανη με αρ. πρωτ. 30191/12-12-2023 (ΑΔΑ 

6Ι6Ν469Β7Γ-ΒΑ6), προβαίνει σε δημόσια πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη συντήρηση 

Η/Μ εξοπλισμού του Κέντρου Δεδομένων του Κέντρου Υποδομών και Υπηρεσιών ΤΠΕ του 

Πανεπιστημίου Κρήτης στο Ηράκλειο. 
 
Ο συνολικός προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό των 24.000,00€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., 
και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Ε.Π.Α./Τ.Π.Α. 2021-2025 του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων της ΣΑΝΑ 346 MIS  5189964. Κωδικός Έργου 2023ΝΑ34600082 και Τίτλος:  
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ - ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ ΣΕ ΡΕΘΥΜΝΟ ΚΑΙ ΗΡΑΚΛΕΙΟ (2023-2025) κατ.1.0. 
(Υποέργο 13). Εγκεκριμένο αίτημα στο ΚΗΜΔΗΣ 23REQ014015142 2023-12-20. 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ                               

                         

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Ηράκλειο, 12/01/2024
Α. Π.: 568/30

24PROC014124652 2024-01-12



Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου (Γάλλος)                                 Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου (Βούτες) 
 Σελίδα 2 
                                           74100 Ρέθυμνο                               70013 Ηράκλειο 

Η παρούσα πρόσκληση θα δημοσιευθεί  στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Κρήτης στην 
ηλεκτρονική διεύθυνση: http://www.uoc.gr στο μητρώο συμβάσεων ΚΗΜΔΗΣ και στην ιστοσελίδα 
www.2810.gr. 

 
2. Περιεχόμενο και υποβολή προσφορών 

Οι προσφέροντες, καλούνται να υποβάλλουν την οικονομική τους προσφορά σε ενιαίο σφραγισμένο 
φάκελο που θα αναγράφει τα στοιχεία του προσφέροντα, τον αριθμό πρωτοκόλλου της 
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και θα απευθύνεται στο Τμήμα Προμηθειών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης στο Ηράκλειο.  
Ο φάκελος της προσφοράς θα περιλαμβάνει την οικονομική προσφορά, υπογεγραμμένη από τον 
προσφέροντα ή το νόμιμο αυτού εκπρόσωπο, και ότι δικαιολογητικά ζητούνται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ. 

Οι προσφορές κατατίθενται στο Τμήμα Πρωτοκόλλου, Κτήριο Διοίκησης Ι (Ισόγειο – Γραφείο 20)  
του Πανεπιστημίου Κρήτης, (Πανεπιστημιούπολη Βουτών Ηράκλειο Κρήτης). Οι προσφέροντες  
μπορούν να καταθέτουν την προσφορά τους στην ως άνω διεύθυνση προσωπικώς ή με εκπρόσωπό 
τους και ταχυδρομικώς. 
Αναλυτικά οι εργασίες συντήρησης καθώς και οι τεχνικές προδιαγραφές, αναφέρονται στο 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  που ακολουθεί. 
 
Χρόνος παράδοσης 3 έτη από την ημερομηνία ανάρτησης της νομικής δέσμευσης. 
 
Η συντήρηση θα γίνει με ευθύνη και έξοδα του αναδόχου, στα κτήρια του Πανεπιστημίου Κρήτης 
στο Ηράκλειο, σε χώρους που θα υποδειχθούν από την υπηρεσία. 
 
Η οικονομική προσφορά, δεν θα πρέπει να υπερβαίνει την προϋπολογισμένη δαπάνη. 
 

Η ανάθεση θα γίνει στον ανάδοχο με την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά βάσει της τιμής, που πληροί τις τεχνικές προδιαγραφές του Παραρτήματος.  

 

Η προσφορά θα αφορά στο σύνολο των εργασιών συντήρησης. 

 

Εναλλακτικές προσφορές καθώς και προσφορές που παρελήφθησαν εκπρόθεσμα δε θα γίνονται 
δεκτές.  
Οι προσφορές δεν πρέπει να φέρουν παρατυπίες και διορθώσεις (σβησίματα, διαγραφές, 
προσθήκες, κλπ). Αν υπάρχει διόρθωση, προσθήκη κλπ. θα πρέπει να είναι καθαρογραμμένη και να 
έχει μονογραφεί από τον προσφέροντα.  
Οι προσφέροντες δεν δικαιούνται ουδεμία αποζημίωση για δαπάνες σχετικές με τη συμμετοχή τους. 
Οι προσφέροντες θεωρείται ότι αποδέχονται πλήρως και ανεπιφυλάκτως όλους τους όρους της 
πρόσκλησης και δεν δύνανται, με την προσφορά τους ή με οποιονδήποτε άλλο τρόπο να 
αποκρούσουν ευθέως ή εμμέσως τους όρους αυτούς. 
 
3. Ισχύς των προσφορών  

Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους συμμετέχοντες στην πρόσκληση για εκατόν είκοσι 
(120) ημέρες από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. Προσφορές 
που αναφέρουν μικρότερο χρόνο ισχύος απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

Η ανακοίνωση επιλογής αναδόχου μπορεί να γίνει και μετά τη λήξη της ισχύος της προσφοράς, 
δεσμεύει όμως τον υποψήφιο ανάδοχο μόνο εφόσον αυτός την αποδεχθεί. Σε περίπτωση άρνησης 
του επιλεχθέντος, η ανάθεση γίνεται στον δεύτερο κατά σειρά επιλογής. 
 
4. Αξιολόγηση των προσφορών- ανάθεση 

Το κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει 
τιμής. 

24PROC014124652 2024-01-12



Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου (Γάλλος)                                 Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου (Βούτες) 
 Σελίδα 3 
                                           74100 Ρέθυμνο                               70013 Ηράκλειο 

Σε περίπτωση ύπαρξης περισσότερων της μίας αποδεκτών ισότιμων προσφορών, η ανάθεση 
γίνεται με κλήρωση μεταξύ των υποψήφιων αναδόχων που μειοδότησαν, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στις διατάξεις του αρ. 90 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄147). 

Επιπλέον η Αναθέτουσα Αρχή, διατηρεί το δικαίωμα για ματαίωση της διαδικασίας και την 
επανάληψή της με τροποποίηση ή μη των όρων. Οι συμμετέχοντες δεν έχουν καμιά οικονομική 
απαίτηση σε τέτοια περίπτωση. 

Μετά τη κοινοποίηση της σχετικής απόφασης ανάθεσης, ο ανάδοχος που θα επιλεγεί, θα κληθεί 
να υπογράψει σχετική σύμβαση με το Πανεπιστήμιο Κρήτης προσκομίζοντας τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά.  
Ο οικονομικός φορέας ο οποίος θα επιλεγεί να  του ανατεθεί η σύμβαση είναι υποχρεωμένος μετά 
από αίτημα της Αναθέτουσας Αρχής, να προσκομίσει προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων 
αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων των παρ.1 και 2 του άρθρου 73 του 
Ν.4412/2016, τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

α.   Απόσπασμα ποινικού μητρώου (Η υποχρέωση αφορά ιδίως: αα) στις περιπτώσεις 
εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους 
διαχειριστές, ββ) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, 
καθώς και όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου), ή εναλλακτικά υπεύθυνη δήλωση 
που να δηλώνεται ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της  παρ. 1, του άρθρου 
73 του Ν.4412 (εκ μέρους του οικονομικού φορέα σε περίπτωση φυσικού προσώπου ή σε 
περίπτωση νομικού προσώπου την υποβολή αυτής εκ μέρους του νομίμου εκπροσώπου) 

β.  Φορολογική ενημερότητα 
γ.  Ασφαλιστική ενημερότητα  
δ. Νομιμοποιητικά έγγραφα 

 
5. Πληρωμή 

Η πληρωμή θα γίνεται σε Ευρώ, βάσει του τιμολογίου του αναδόχου, στο οποίο θα αναγράφεται 
ο αριθμός πρωτοκόλλου της Σύμβασης, με την προσκόμιση των νομίμων παραστατικών και 
δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις ισχύουσες διατάξεις κατά το χρόνο πληρωμής, καθώς 
και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που 
διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή.  

Από την πληρωμή παρακρατούνται οι ισχύουσες κάθε φορά νόμιμες κρατήσεις καθώς και φόρος 
εισοδήματος επί της καθαρής αξίας του τιμολογίου. 

     

Γενικές πληροφορίες μπορούν να παίρνουν οι ενδιαφερόμενοι όλες τις εργάσιμες ημέρες και ώρες 

των Δημοσίων Υπηρεσιών από τα γραφεία του Τμήματος Προμηθειών – Κτήριο Διοίκησης Ιτου Π.Κ 

στις Βούτες Ηρακλείου και στο τηλ. 2810 393142  & email mariou@admin.uoc.gr (κα Μαριού). 

 

Για τεχνικές πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται όλες τις εργάσιμες ημέρες 

των Δημοσίων Υπηρεσιών, στον κ. Σταυρακάκη τηλ. 2810393311 & email mstavrak@ucnet.uoc.gr 

 
 

Ο Πρύτανης  
του Πανεπιστημίου Κρήτης 

 
 
 

                         Γεώργιος Κοντάκης 
Καθηγητής 

  

12.01.2024 10:51:39
ΨΗΦΙΑΚΑ
ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ
ΑΠΟ
Γεώργιος
Κοντάκης

24PROC014124652 2024-01-12



Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου (Γάλλος)                                 Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου (Βούτες) 
 Σελίδα 4 
                                           74100 Ρέθυμνο                               70013 Ηράκλειο 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

Συντήρηση του ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού του Κέντρου Δεδομένων του Κέντρου 
Υποδομών και Υπηρεσιών Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών του Πανεπιστημίου 
Κρήτης στο Ηράκλειο 

Τεχνική Περιγραφή: 

Στη συντη ρηση περιλαμβα νονται οι τακτικε ς και ε κτακτες επισκε ψεις, ο λα τα αναλω σιμα υλικα  και 
τα ανταλλακτικα  που θα απαιτηθου ν για την αποκατα σταση των πιθανω ν βλαβω ν, καθω ς και ο λα 
τα ε ξοδα μεταφορα ς τους. 
 
Πίνακας Ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού Κέντρου Δεδομένων Πανεπιστήμιου Κρήτης 
 

Α/Α Εξοπλισμός Κατασκευαστής 
Κωδικός 

Κατασκευαστή 

1 Συ στημα Κλιματισμου  (δυ ο μονα δων) STULZ 
ASD 291 A KLV 057 
A 32 

2 Συ στημα Πυρανι χνευσης – Πυρο σβεσης TYCO VLF250 

3 

Συστη ματα Ελε γχου και Παρακολου θησης: 
-NetBotz Rack Monitor 450 
-NetBotz Camera Pod 160 
-Temperature and Humidity Sensor with 
Display 
-NetBotz Leak Rope Sensor 
-Temperature and Humidity Sensor 
-Ethernet Switch 
-Σύστημα Ελέγχου Cold Aisle Containment 
-StruxureWare Data Center Expert 
-Σύστημα Access 

APC 

NBRK0451 
AP9465 
NBPD0160 
AP9520TH 
NBES0308 
AP9335TH 
AP9224110 

4 Έλεγχος Ισχυρω ν Ρευμα των Δια φοροι Δια φοροι 
 
 
Γενικοί όροι συντήρησης: 
Στη συντη ρηση περιλαμβα νονται οι τακτικε ς και ε κτακτες επισκε ψεις, ο λα τα αναλω σιμα υλικα  και 
τα ανταλλακτικα  που θα απαιτηθου ν για την αποκατα σταση των πιθανω ν βλαβω ν, καθω ς και ο λα 
τα ε ξοδα μεταφορα ς τους. Στην συντη ρηση περιλαμβα νεται το κο στος προμη θειας και αλλαγη ς των 
φι λτρων αε ρα των κλιματιστικω ν μονα δων καθω ς και των ανταλλακτικω ν φι λτρων της συσκευη ς 
πυρανι χνευσης VESDA-VLF-250. Η αλλαγη  των προαναφερο μενων φι λτρων θα πρε πει να γι νεται 
κατα  τα προβλεπο μενα χρονικα  διαστη ματα συ μφωνα με τις οδηγι ες του κατασκευαστη  τους. 
 
Η αναγγελι α μιας βλα βης / υποβολη  ενο ς αιτη ματος θα γι νεται στο 24ωρο βλαβοληπτικο  κε ντρο 
του Συντηρητη  τηλεφωνικα  η  με email. Ως χρο νος αναγγελι ας ορι ζεται η με ρα και η ω ρα της 
τηλεφωνικη ς κλη σης η  της αποστολη ς του ηλεκτρονικου  μηνυ ματος. 
 
Ο χρο νος απο κρισης του Συντηρητη  θα πρε πει να ει ναι εντο ς της ι διας εργα σιμης ημε ρας, το 
αργο τερο με χρι την 17:00, ο ταν η αναγγελι α γι νεται πριν απο  τις 12:00 (μεσημβρι α), διαφορετικα  
με χρι τις 10:00 π.μ. της επο μενης εργα σιμης ημε ρας. 
 
Σε περι πτωση που εντο ς δυ ο (2) εργα σιμων ημερω ν απο  την αναγγελι α δεν υπα ρξει πλη ρης 
αποκατα σταση μιας βλα βης, ο συντηρητη ς υποχρεου ται, εντο ς των δυ ο (2) επο μενων εργα σιμων 
ημερω ν, να προβει  σε πλη ρη αντικατα σταση του συνο λου της μονα δας με α λλη ο μοια, καινου ργια 
μονα δα. 
 

24PROC014124652 2024-01-12



Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου (Γάλλος)                                 Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου (Βούτες) 
 Σελίδα 5 
                                           74100 Ρέθυμνο                               70013 Ηράκλειο 

Ο Συντηρητη ς υποχρεου ται να πραγματοποιη σει τουλα χιστον δυ ο προγραμματισμε νες επισκε ψεις 
για την παρακολου θηση και τον ε λεγχο της σωστη ς λειτουργι ας του συντηρου μενου εξοπλισμου , ως 
ακολου θως: 

• Με τη ε ναρξης της συντη ρησης, το αργο τερο ε να (1) μη να απο  την ημερομηνι α υπογραφη ς 
της συ μβασης. 

• Έξι (6) μη νες μετα  απο  την προηγου μενη επι σκεψη. 
 
Της επίσκεψης του προσωπικού του αναδόχου για τις προγραμματισμένες επισκέψεις συντήρησης 
θα πρέπει να προηγείται εκ μέρους του αναδόχου επικοινωνία προγραμματισμού της επίσκεψης για 
τον καθορισμό κοινά αποδεκτής ημέρας και ώρας. 
 
Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται στα τρία (3) έτη από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης. 
 
Ελάχιστες απαιτήσεις συμμετοχή / Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα.  
 
Όσον αφορά στην τεχνική και επαγγελματική ικανότητα για την παρούσα διαδικασία σύναψης 
σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν τουλάχιστον τα ακόλουθα (Να 
κατατεθούν οι σχετικές βεβαιώσεις): 
 
1. Κατά την τελευταία τετραετία (2020, 2021, 2022, 2023) να έχουν εκτελέσει τουλάχιστον μια (1) 
σύμβαση παροχής όμοιων ή ισοδύναμων των ζητούμενων υπηρεσιών με ύψος προϋπολογισμού κατ’ 
ελάχιστον ίσο του ετήσιου κόστους της παρούσης σύμβασης. 
2. Να διαθέτουν οργανωμένο Κέντρο Λήψης Αιτημάτων 24ωρης λειτουργίας για την άμεση 
απόκριση σε περίπτωση βλάβης του εξοπλισμού. 
3. Να διαθέτουν τεχνική ομάδα για την εκτέλεση της σύμβασης, η οποία θα πρέπει να αποτελείται 
τουλάχιστον από το ακόλουθο τεχνικό προσωπικό:  

3.1. Υπεύθυνο έργου συντήρησης Διπλωματούχο Ηλεκτρολόγο ή Μηχανολόγο μηχανικό με 
επαγγελματική εμπειρία τουλάχιστον πέντε (5) ετών σε διαχείριση υπηρεσιών, αντίστοιχων 
με τις υπό προκήρυξη υπηρεσίες.  
3.2. Ηλεκτρολόγο για την υποστήριξη του ηλεκτρολογικού εξοπλισμού 
3.3. Ψυκτικό για υποστήριξη των κλιματιστικών μονάδων  
3.4. Τεχνικό για την υποστήριξη του συστήματος πυροπροστασίας  
Στην προσφορά του ο υποψήφιος ανάδοχος θα πρέπει να καταθέσει τα βιογραφικά της 
ομάδας έργου που θα εκτελέσει την παρούσα σύμβαση 

4. Να διαθέτουν πιστοποιητικά διασφάλισης από ανεξάρτητους οργανισμούς για τουλάχιστον τα 
ακόλουθα πρότυπα: 
 4.1 ISO 9001:2015 (Σύστημα διαχείρισης ποιότητας) 

4.2 ISO 41001:2018 (Σύστημα διαχείρισης εγκαταστάσεων). 
4.3 ISO 50001:2018 (Σύστημα διαχείρισης ενέργειας). 

 
 
 
 
 

 

24PROC014124652 2024-01-12


